第 2 回 筑波大学 University of Tsukuba

が過失がある。 グローバルリーダー キャリア開発ネットワーク シンポジウム

~社会に貢献できる博士人材のキャリア形成支援

筑波大学で取り組んでいる文部科学省「ポストドクター・キャリア開発事業」は、今年で3年目を迎えます。 本シンポジウムでは、これまでのキャリア支援活動の成果や得られた知見を広く学内外に周知するととも に、人材・企業・大学の三者で博士人材の新たなキャリアパスの可能性を考えてまいります。

前半では本事業の活動状況ならびに他大学の運営事例を発信し、後半では本事業のインターンシップを通じて養成された博士人材と企業関係者を交えてパネルディスカッションを開催します。皆さまのご来場をお待ちしております。

日時

平成25年

11月28日(木) 13:30~16:45

入場無料

会場 筑波大学春日エリア情報メディアユニオン「メディアホール」

主 催

筑波大学グローバルリーダーキャリア開発ネットワーク

共 催

筑波大学キャリア支援室、産学リエゾン共同研究センター、ダイバーシティ推進室

プログラム	13:30	開会挨拶	永田恭介 (筑波大学長)
	13:40	来賓挨拶	「ポストドクター・キャリア開発事業」紹介 文部科学省
	14:10	事例紹介	「名古屋大学における博士学位取得者へのキャリア支援」 武田 穣 (名古屋大学 産学官連携推進本部 連携推進部長・教授)
	15:10	活動報告	「筑波大学における博士人材のキャリア支援活動」 池田勝幸(筑波大学グローバルリーダーキャリア開発ネットワークマネージャー/客員教授)
	15:30	一休	憩 一
	15:35	パネル ディスカッション	「 博士人材の社会における活躍の場」 モデレーター: 五十嵐浩也 (筑波大学芸術系 教授)
	16:45	閉会挨拶	清水一彦 (筑波大学副学長·理事)

対象教職員ポストドクター大学院生企業関係者ほか



お問合せ・ 申込み先

筑波大学グローバルリーダーキャリア開発ネットワーク(GLCNet)

〒305-8577 つくば市天王台1-1-1 産学リエゾン共同研究センター206号室

TEL: 029-853-5706, 5707 FAX: 029-853-5708

E-mail: info.global@un.tsukuba.ac.jp HP: http://glc-net.tsukuba.ac.jp/